



## OKRĘGOWA IZBA PIEŁĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W ELBLĄGU

District Chamber of Nurses and Midwives

82-300 Elbląg ul. Gustawa Morcinka 10 B

NIP: 578-17-00-768

tel. 55 233-98-79 , fax. 55 235-53-93 e-mail: [izbaelb@wp.pl](mailto:izbaelb@wp.pl)

Nr konta 04116022020000000050258566

### Stanowisko

#### Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu z dnia 5 grudnia 2017 r.

#### kierowane do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie planu utworzenia nowego zawodu asystent pielęgniarki

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu wyraża głębokie zaniepokojenie i stanowczy sprzeciw wobec propozycji opracowania przez Konwent Marszałków Województw RP stanowiska w sprawie utworzenia nowego zawodu asystent pielęgniarki.

Samorząd zawodowy pielęgniarek i położnych wielokrotnie, stanowczo sprzeciwiał się propozycjom zmian w obszarze kształcenia zawodowego pielęgniarek polegających m.in. na uruchomieniu dwuletniego kształcenia w w/w zawodzie.

W chwili obecnej szkoły policealne kształcą w cyklu rocznym opiekunów medycznych, których wiedza i umiejętności pozwalają uzupełnić braki kadrowe przy wykonywaniu wszystkich czynności higieniczno-opiekuńczych. Brak jest, zatem podstaw do tworzenia nowego zawodu asystent pielęgniarki.

Przytoczone w projekcie stanowiska Konwentu Marszałków Województw RP dane dotyczące malejącej liczby aktywnych zawodowo pielęgniarek i położnych, winny skłonić decydentów do podejmowania szerokich działań na rzecz wzmocnienia pielęgniarstwa i poprawy atrakcyjności wykonywania zawodu, nie zaś do reaktywowania powojennych standardów mających na celu tymczasowe uzupełnienie deficytów kadrowych.

Mając na uwadze powyższe, Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu wnosi o podjęcie konkretnych działań naprawczych w ochronie zdrowia, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji zawodowej pielęgniarek i położnych.

SEKRETARZ  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Elblągu  
*Zofia Kasprowicz*  
mgr Zofia Kasprowicz

PRZEWODNICZĄCA  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Elblągu  
*Halina Nowik*  
mgr Halina Nowik

Do wiadomości:

1. Zofia Małas Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych